

औषधि एवं सौंदर्य प्रसाधन नियम, 1945 के नियम - 160 ए से जे के तहत स्वीकृत आयुर्वेद, सिद्ध और यूनानी औषधि परीक्षण प्रयोगशालाओं की सूची

क्र. सं.	राज्य/संघ राज्य क्षेत्र	संख्या	औषधि परीक्षण प्रयोगशालाओं के नाम और पते
	गुजरात	1	एक्यूप्रेक रिसर्च लैब्स प्रा. लिमिटेड, जाइडस फार्माज के सामने, चांगोदर-बावला हाईवे, मटोदा पटिया के समीप, डाक घर: माटोदा, अहमदाबाद - 382213
		2	अल्ट्रा एनालिटिकल लेबोरेटरीज, तीसरी मंजिल, सिल्वर स्प्रिंग कॉम्प्लेक्स, बी/एच. सेंट जेवियर्स महिला छात्रावास, स्वास्थ्य चौराहा के समीप, नवरंगपुरा, अहमदाबाद - 380009
		3	अयूम रिसर्च लैब्स प्राइवेट लिमिटेड, प्लॉट नंबर 555/1, 5ए, फ्रेश एंड फ्रेश बेकरी के सामने, गुलाब ऑयल के पीछे, राकनपुर - 382721
		4	आरएमडी अनुसंधान और विकास केंद्र, श्री प्रभाव हेम कामधेनु गिरिविहार ट्रस्ट द्वारा संचालित, श्री आरएमडी आयुर्वेद कॉलेज और अस्पताल, केसरसूरी ज्ञानविहार संकुल, एनएच 48, वाघलधारा, जिला- वलसाड, पिन - 396375
		5	राइबोसोम रिसर्च सेंटर प्रा. लिमिटेड, क्र.संख्या 261/1, ब्लॉक संख्या 271, धन्वंतरी फार्मसी कॉलेज के समीप, कुदसाद, ता. ओलपाड, सूरत - 394110
		6	वासु रिसर्च सेंटर प्राइवेट लिमिटेड, ए.2/624-625/2, जी.आई.डी.सी., मकरपुरा, वडोदरा - 390010
	हिमाचल प्रदेश	7	मैसर्स चरक फार्मास्यूटिकल्स (प्रा.) लिमिटेड, गांव - काथा, डाकघर. - बढी, तहसील- नालागढ़, सोलन - 173205, हिमाचल प्रदेश
		8	मैसर्स आयुर्वेद लिमिटेड, गांव - काथा, डाकघर - बढी - 173205, तहसील- नालागढ़, जिला- सोलन (हिमाचल प्रदेश)
		9	मैसर्स बैजनाथ अनुसंधान एवं विकास प्रयोगशाला, पपरोला, तहसील - बैजनाथ, जिला - कांगड़ा - 176115 (हिमाचल प्रदेश)
	कर्नाटक	10	कर्नाटक एंटीबायोटिक्स एंड फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड, नंबर 14, दूसरा चरण, औद्योगिक क्षेत्र, बंगलूरु -560058
		11	रेडियंट रिसर्च सर्विसेस प्राइवेट लिमिटेड #99/ए, 8वीं मेन, III फेज, पीन्या इंडस्ट्रियल एरिया, बंगलूरु - 58
		12	के.एल.ई. सोसायटी के श्री बी.एम. कंकनवाडी आयुर्वेद महाविद्यालय शहापुर, बेलगाम
		13	नेचुरल रेमेडीज प्राइवेट लिमिटेड, प्लॉट नं. 5ए और 5बी वीरसंद्रा औद्योगिक क्षेत्र, होसुर रोड, बंगलूरु -560100
		14	औरिगा रिसर्च लिमिटेड, नंबर 136, छठा क्रॉस, दूसरा चरण, यशवंतपुर, औद्योगिक उपनगर, बंगलूरु - 560 022
		15	मेरियक्स न्यूट्री साइंसेज, डी-36, चौथा मेन, केएसएसआईडीसी इंडस्ट्रियल एस्टेट, राजाजीनगर, बंगलूरु - 560044
		16	मैसर्स नागार्जुन हर्बल कॉन्सेंट्रेट्स लिमिटेड, कलायंथनी, थोडुपुला, इडुक्की, केरल - 685588
		17	मैसर्स श्रीधरीयम आयुर्वेदिक मेडिसिन्स (प्रा.) लिमिटेड, डोर नंबर

			केजीपी वी/485एफ, वी/485 जी, नेल्लीकट्टुमाना, कूताट्टुकुलम, एनाकुलम - 686662, केरल
	केरल	18	फार्मास्युटिकल कॉर्पोरेशन (आईएम) केरल लिमिटेड (औषधि) कुट्टानेल्लूर, डाकघर, त्रिशूर, केरल
	केरल	19	मैसर्स कन्फेडरेशन फॉर आयुर्वेदिक रेनेइसेंस केरलम लिमिटेड (केयर केरल लिमिटेड), डोर नं. III/670, किनफ्रा स्मॉल इंडस्ट्रीज पार्क, किनफ्रा पार्क, डाकघर - कोराट्टी, त्रिशूर, केरल
	केरल	20	मैसर्स न्यू उदय फार्मसी एंड आयुर्वेदिक लेबोरेटरीज (एनयूपीएएल), रवींद्रन रोड, कदवंतरा, कोच्चि - 680020
	केरल	21	मैसर्स वैद्यरत्नम पी.एस. वारियर्स आर्य वैद्यशाला, नंबर 1, के.पी.III/1052, के.पी.XIV/139, कोट्टाकल, मलप्पुरम - 676503, केरल
	केरल	22	मैसर्स वैद्यरत्नम औषधशाला प्रा. लिमिटेड, संख्या 14/474, थैक्कट्टुसेरी, डाकघर - ओल्लूर, त्रिशूर - 680306
	ओडिशा	23	मैसर्स बायोलैब, सी/ओ बायो सोर्सिंग, कॉम प्रा.लिमिटेड ए-41, अशोक नगर, जनपथ, भुवनेश्वर - 751009
	ओडिशा	24	मैसर्स बायोटेकआयूर प्रा. लिमिटेड, सेरगढ़, एनएच-16, बालासोर
	ओडिशा	25	मैसर्स कल्याणी लैबोरेटरीज प्रा. लिमिटेड, प्लॉट नंबर 841-ए, रसूलगढ़, भुवनेश्वर - 10, खुर्दा
	ओडिशा	26	मैसर्स साई बायो केयर प्राइवेट लिमिटेड, प्लॉट नंबर 3103 (नीलाबन), महावीर चाक लुईस रोड के पास, सामंतरपुर, भुवनेश्वर
	महाराष्ट्र	27	प्रिसाइस एनालिटिक्स, बी-22, रोड नंबर 16-जेड, वैगले एस्टेट ब्रैडमा इंजीनियरिंग के सामने
	महाराष्ट्र	28	जुबिलेंट फार्मा एंड केमिकल लैब (ओपीसी) प्रा. लिमिटेड, सूर्या गायत्री प्लॉट नं. डी14/15, दुकान नं. 10 से 15, सेक्टर नं. 6, विजय मार्ग, न्यू पनवेल
	महाराष्ट्र	29	कीमो टेस्ट लेबोरेटरी, पुसालकर हाउस, जकेरिया बंदर रोड सेवरी रेलवे स्टेशन के पास, पश्चिम मुंबई - 15
	महाराष्ट्र	30	चरक टेस्टिंग लेबोरेटरी, गाला नं. 32 और 67, एवरग्रीन इंडस्ट्रियल एस्टेट, शक्ति मिल्स लेन, महालक्ष्मी
	महाराष्ट्र	31	पैरालैब प्राइवेट लिमिटेड, 202,203, ट्राइफ इंड. एस्टेट, पटेल एल्युमीनियम के पास, वेस्टर्न एक्सप्रेस हाईवे, गोरेगांव (ईस्ट), मुंबई 400063
	महाराष्ट्र	32	जीईओ- केम लेबोरेटरीज (राजकोट) प्रा. लिमिटेड, प्रगति बिल्डिंग, क्रॉम्पटन ग्रीव्स के पास, सर्वे नंबर 1014 (पीटी) गांव कांजुर मार्ग ई.
	महाराष्ट्र	33	एना लेबोरेटरीज, 15-16-17, एम के ब्रोस, इंडस्ट्रियल एस्टेट, जरीमारी, कुर्ला अंधेरी रोड
	महाराष्ट्र	34	क्वालिकेम लेबोरेटरीज, स्वामी समर्थ कमर्शियल कॉम्प्लेक्स, 501-505, 407-408, 601-609, 506-508, चौथी, पांचवीं और छठी मंजिल, 4 नॉर्थ बाजार रोड, धर्मपेठ एक्सटेंशन
	महाराष्ट्र	35	एम जे लैब्स प्रा. लिमिटेड, प्लॉट नंबर 16, गांव खानीवाली, तालुका वाडा, पालघर जिला

		36	बी फार्मा लैब्स प्रा. लिमिटेड, सी-2, हटकेश उद्योग नगर, मीरा भायंदर रोड, मीरा रोड (ईस्ट)
		37	मनीषा एनेलिटिकल लैबोरेटरीज प्रा.लिमिटेड, 135-ए, गवर्नमेंट इंड. एस्टेट, चारकोप, कांदिवली (पश्चिम), मुंबई-67
		38	पूना कॉलेज ऑफ फार्मसी, पब्लिक टेस्टिंग लेबोरेटरी, एरंडवाने
		39	इनवोकेम प्रयोगशाला, 220 से 226, गाला नंबर ए3, तीसरी मंजिल, गौरी अम्बिका कमर्शियल कॉम्प्लेक्स, स्टेशन रोड वसई रोड, वसई (पूर्व)
	राजस्थान	40	मैसर्स अमोल फार्मास्युटिकल्स प्रा. लिमिटेड (विश्लेषणात्मक प्रभाग) ई.1-362, सीतापुरा औद्योगिक क्षेत्र, जयपुर
		41	मैसर्स आयुषराज एंटरप्राइजेज प्राइवेट लिमिटेड, मानसिंहपुरा, देहमीबेगस रोड, जयपुर
		42	मैसर्स एस.आर. लैब्स, 230/23, हल्दीघाटी मार्ग, सेक्टर नंबर 23, प्रताप नगर, जयपुर
		43	मैसर्स टीम टेस्ट हाउस जी.1-584, रीको इंडस्ट्रियल एरिया, सीतापुरा, जयपुर
		44	मैसर्स अनंत मेडिकेयर लिमिटेड, जी.1-265, द्वितीय चरण, रीको औद्योगिक क्षेत्र, उद्योग विहार, श्री गंगानगर
		45	मैसर्स करनानी फार्मा प्रा. लिमिटेड एफ.67, औद्योगिक क्षेत्र, भिवाड़ी, अलवर
		46	मैसर्स जगदंबा लेबोरेटरीज, प्लॉट नंबर 119, सॉलिटियर इंडस्ट्रियल पार्क, फर्स्ट फेज, दामिकल्लन, बागरू, जयपुर
		47	मैसर्स आयुर्वेद एंड हर्बल विकास संस्थान, पावर हाउस के सामने, झमर कोटरा, एकलिंगपुरा, उदयपुर
		48	मैसर्स कल्टीवेटर फाइटो लैब प्राइवेट लिमिटेड, पहली मंजिल, प्लॉट नंबर 24 से 31 और 25 से 30, खसरा नंबर 135/1, सोनामुखी नगर, संगरिया फंटा, जोधपुर - 342013 (राज.)
	उत्तर प्रदेश	49	मैसर्स अमर फार्मास्युटिकल्स एंड लैब्स (इंडिया) प्राइवेट लिमिटेड 107-बी-2, औद्योगिक सहकारी एस्टेट, दादा नगर, कानपुर, यूपी
		50	मैसर्स डाबर इंडिया लिमिटेड (एनालिटिकल डाबर रिसर्च डेवलपमेंट डिवीजन सेंटर) प्लॉट नंबर 22, साइट-IV, साहिबाबाद, गाजियाबाद - 201010 (यूपी)
		51	यूपी स्टैंडर्ड रिसर्च एंड टेस्टिंग लैब, सी-10, इंडस्ट्रियल एस्टेट, पहली मंजिल, जिला. - मुजफ्फरनगर - 251003 (उ.प्र.)
		52	मैसर्स एको प्रो इंजीनियर्स प्रा. लिमिटेड, 32/41, जी.टी. रोड के दक्षिण की ओर, यूपीएसआईडीसी औद्योगिक क्षेत्र, गाजियाबाद - 201009 (यूपी)
	उत्तराखंड	53	मैसर्स मुल्तानी फार्मास्युटिकल्स लिमिटेड (एनालिटिकल डिवीजन), खसरा नंबर 37, ग्राम मक्कनपुर महमूद आलम, परगना और तहसील भगवानपुर, हरिद्वार, उत्तराखंड
		54	मैसर्स देवांश टेस्टिंग एंड रिसर्च लेबोरेटरी प्रा. लिमिटेड, 94 शिव गंगा इंडस्ट्रियल एस्टेट लाकेशरी भगवानपुर, रुड़की, जिला, हरिद्वार, उत्तराखंड
		55	मैसर्स आयुष ड्रग टेस्टिंग लेबोरेटरी, इंडियन मेडिसिन्स

			फार्मास्युटिकल कॉर्पोरेशन लिमिटेड, मोहान, अल्मोड़ा, उत्तराखंड
		56	मैसर्स संस्कार आयुष मेडिकेयर प्रा. लिमिटेड, औषधि परीक्षण प्रयोगशाला, इमलीखेरा, भगवानपुर बाईपास रोड, हरिद्वार, उत्तराखंड
		57	मैसर्स पतंजलि फूड एंड हर्बल पार्क प्रा. लिमिटेड, औषधि परीक्षण प्रयोगशाला, लक्सर रोड, पदार्थ हरिद्वार, उत्तराखंड
	दिल्ली	58	मैसर्स अब्रॉ फार्मास्युटिकल्स प्रा. लिमिटेड, 6/14, कीर्ति नगर, इंडस्ट्रियल एरिया नई दिल्ली-110015
		59	मैसर्स सोफिस्टिकेटेड इंडस्ट्रियल मैटिरियल्स एनेलिटिकल लैब्स प्रा. लिमिटेड, ए-3/7, फेज-2, मायापुरी इंडस्ट्रियल एरिया, दिल्ली-110064
		60	मैसर्स श्री साई टेस्ट हाउस प्रा. लिमिटेड, सी-165 दूसरी मंजिल मायापुरी औद्योगिक क्षेत्र, दिल्ली-110064
		61	मैसर्स स्टैंडर्ड एनालिटिकल लेबोरेटरी (एनडी) प्रा. लिमिटेड, 69, एफ.आई.ई. पटपड़गंज औद्योगिक क्षेत्र, दिल्ली -110092
		62	मैसर्स कैट्स लैब्स एंड रिसर्च प्रा. लिमिटेड, एस-78, पहली मंजिल, ओखला औद्योगिक क्षेत्र, फेज-2, नई दिल्ली-110020
		63	मैसर्स ग्रीन लैब एनालिसिस एंड रिसर्च सेंटर प्रा. लिमिटेड, ए-74, नारायणा इंडस्ट्रियल एरिया, फेज-1, नई दिल्ली-110028
		64	मैसर्स श्री कृष्णा एनालिटिकल सर्विसेज, ए-5/4, फेज-2, मायापुरी इंडस्ट्रियल एरिया, दिल्ली-110064
		65	मैसर्स आईटीएल लैब्स प्रा. लिमिटेड, बी-283,284, चरण-1, औद्योगिक क्षेत्र, मंगोलपुरी, दिल्ली-110083
		66	मैसर्स दिल्ली टेस्ट हाउस, ए-62/3, जी.टी. करनाल रोड, हंस सिनेमा के सामने, आजादपुर औद्योगिक क्षेत्र, नई दिल्ली-110033
		67	मैसर्स एवन फूड लैब (प्राइवेट) लिमिटेड, सी-35/23, लॉरेंस रोड औद्योगिक क्षेत्र, दिल्ली -110035
		68	मैसर्स दिल्ली एनालिटिकल रिसर्च लैबोरेटरी, प्लॉट नंबर 2, टिम्बर ब्लॉक, झिलमिल औद्योगिक क्षेत्र, दिल्ली -110095
		69	मैसर्स श्रीराम इंस्टीट्यूट फॉर इंडस्ट्रियल रिसर्च, 19, यूनिवर्सिटी रोड, हंसराज कॉलेज के पास, दिल्ली -110007
		70	मैसर्स एजीएसएस एनालिटिकल एंड रिसर्च लैब प्रा. लिमिटेड, सी-37/2, लॉरेंस रोड, औद्योगिक क्षेत्र, दिल्ली-110035
		मध्य प्रदेश	71
	72		मैसर्स जेआरडी टाटा फाउंडेशन फॉर रिसर्च इन आयुर्वेद एंड योग साइंस, (दीनदयाल रिसर्च इंस्टीट्यूट), चित्रकूट, सतना - 485331 (म.प्र.)
	73		मैसर्स अनुसन्धान एनालिटिकल और बायो रिसर्च लैबोरेटरी प्रा. लिमिटेड, 68-औद्योगिक क्षेत्र, रंगवासा, राऊ, जिला-इंदौर (म.प्र.)
	74		मैसर्स क्वालिटी कंट्रोल लैबोरेटरी, ए-35, विद्या नगर, ज्ञान विज्ञान भवन के सामने, बी.यू. गेट नंबर 3, होशंगाबाद रोड, भोपाल (म.प्र.)

		75	मैसर्स शिल्पाकेम लैबोरेटरी, 47-डी इंडस्ट्रियल एस्टेट फोर्ट, इंदौर (म.प्र.)
	तेलंगाना	76	मैसर्स वरुण हर्बल्स, डी.नं. 5-8-293/ए, महेश नगर, चिराग अली-लेन, हैदराबाद - 500001
	पश्चिम बंगाल	77	मैसर्स क्वालिटी टेस्टिंग लेबोरेटरी, आईआरडीएम फैकल्टी सेंटर, रामकृष्ण मिशन, विवेकानंद एजुकेशनल एंड रिसर्च इंस्टीट्यूट, रामकृष्ण मिशन आश्रम, नरेंद्रपुर, कोलकाता- 700103, पश्चिम बंगाल
	हरियाणा	78	मैसर्स ओजोन फार्मास्युटिकल्स लिमिटेड (विश्लेषणात्मक), प्लॉट नंबर 639-640, एमआईई, बहादुरगढ़, झज्जर
		79	मैसर्स इंटरनेशनल टेस्टिंग सेंटर, प्लॉट नंबर 86, इंडस्ट्रियल एरिया, फेज-1, पंचकुला
		80	मैसर्स अल्काटेक रिसर्च लैब, प्लॉट नंबर 1652, एमआईई, पार्ट बी, झज्जर
		81	मैसर्स सैटिएट रिसर्च एंड एनाटेक प्रा. लिमिटेड, प्लॉट नंबर 264, पहली और दूसरी मंजिल, एचएसआईआईडीसी, बरवाला, पंचकुला
		82	मैसर्स डीएन लेबोरेटरी, प्लॉट संख्या 263, औद्योगिक क्षेत्र, चरण -1, पंचकुला (हरियाणा)
		83	मैसर्स वरदान एनवायरो लैब, प्लॉट नं. 82ए, सेक्टर-05, आईएमटी मानेसर, जिला- गुरुग्राम
		84	मैसर्स फेयर लैब्स प्रा. लिमिटेड एल-17/3, डीएलएफ, फेज-II, इफको चौक, एम.जी. रोड, गुरुग्राम
		85	मैसर्स इडमा लेबोरेटरीज लिमिटेड, प्लॉट नं.391, इंडस्ट्रियल एरिया, फेज-1, पंचकुला
	पंजाब	86	मैसर्स चरक परीक्षण प्रयोगशाला, जौरासी रोड, पौटी गांव, जी.टी. रोड, समालखा जिला- पानीपत (हरियाणा)
		87	हर्बल हेल्थ रिसर्च कंसोर्टियम प्रा. लिमिटेड गांव और डाकघर ख्याला खुर्द, राम तीरथ रोड, जिला -अमृतसर
		88	सीसीप- हर्बल एंड आयुर्वेदिक प्रोडक्ट टेस्टिंग एंड स्टैंडर्डाइजेशन लैब (हेचएपीटीएसएल) चितकारा कॉलेज ऑफ़ फ़ार्मेसी, चितकारा यूनिवर्सिटी, राजपुरा, जिला - पटियाला, पंजाब
	तमिल नाडु	89	कोलाइल प्रा. लिमिटेड 31-ए/24 सिडको इंडस्ट्रियल एस्टेट, अंबत्तूर, चेन्नई - 600098
		90	सेंटर फॉर एडवांस्ड रिसर्च इन इंडियन सिस्टम ऑफ़ मेडिसिन (सीएआरआईएसएम), शास्त्र डीम्ड यूनिवर्सिटी, तंजावुर - 613401
		91	आस्थागिरी हर्बल रिसर्च फाउंडेशन, 162-ए, दूसरी मंजिल, पेरंगुडी इंडस्ट्रियल एस्टेट, पेरंगुडी, चेन्नई - 600096
		92	इंटरडिसिप्लिनरी इंस्टीट्यूट ऑफ़ इंडियन सिस्टम ऑफ़ मेडिसिन, एसआरएम यूनिवर्सिटी, एसआरएम नगर, काटान्कुलत्तुर, कांचीपुरम जिला - 603203
		93	एसएमएस लैब्स सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड, 39/6, तिरुवल्लूर हाई रोड, पुदुछत्रम पोस्ट, थिरुमलिसई वाया, पूनमल्ली तालुक, चेन्नई - 600124

		94	संजीव बायोमेडिकल रिसर्च सेंटर, 1/15, कुमरन नगर, कीलकट्टलाई, चेन्नई - 600117
		95	बायोसाइंस रिसर्च फाउंडेशन, सेंगाडू विलेज एंड पोस्ट, वाया मनावलनगर, कंदमंगलम, कांचीपुरम - 602002

List of Ayurveda, Siddha, & Unani Drug Testing Laboratories Approved Under Rule – 160 A to J of the Drugs Cosmetics Rule, 1945

State/UT	Nos.	Name and Address of Drug Testing Laboratories
Gujarat	1	Accuprec Research Labs Pvt. Ltd, Opp. Zydus Pharmaz, Changodar-Bavla Highway, Nr. Matoda Patia, Po: Matoda, Ahmedabad - 382213
	2	Altra Analytical Laboratories, 3rd Floor, Silver Spring Complex, B/H. St. Xavier's Ladies Hostel, Nr. Swastik Crossroad, Navarangpura, Ahmedabad - 380009
	3	Aum Research Labs Pvt Ltd, Plot No. 555/1, 5a, Opp. Fresh & Fresh Bakery, Behind Gulab Oil, Rakanpur - 382721
	4	RMD Research And Development Center Governed By Shree Prabhav Hem Kamdhenu Girivihar Trust, Shree RMD Ayurved College & Hospital, Kesarsuri Gyanvihar Sankul, NH 48, Waghaldhara, Dist. Valsad, PIN - 396375
	5	Ribosome Research Centre Pvt. Ltd, Sr. No. 261/1, Block No. 271, Nr. Dhanvantary Pharmacy College, Kudsad, Ta.Olpad, Surat - 394110
	6	Vasu Research Centre Pvt Ltd, A.2/624-625/2, G.I.D.C., Makarpura, Vadodara - 390010
Himachal Pradesh	7	M/s Charak Pharmaceuticals (P) Ltd. Village – Katha, P.O. – Baddi, Tehsil- Nalagarh, Solan – 173205, H.P.
	8	M/s Ayurved Ltd. Village - Katha, P.O. – Baddi – 173205, Tehsil- Nalagarh, Distt. Solan (HP)
	9	M/s Baijnath Research & Development Laboratory, Paprola, Tehsil - Baijnath, Dist. – Kangra – 176115 (HP)
Karnataka	10	Karnataka Antibiotics & Pharmaceuticals Limited, No. 14, 2nd phase, Industrial Area, Bangalore-560058
	11	Radiant Research Services Private Limited #99/A, 8th Main, III Phase, Peenya Industrial Area, Bangalore- 58
	12	K.L.E. Society's Shri B.M. Kankanawadi Ayurved Mahavidyalaya Shahapur, Belgum
	13	Natural Remedies Private Limited, Plot NO. 5A & 5B Veerasandra Industrial Area, Hosur Road, Bangalore-560100
	14	Auriga Research Limited, No. 136, 6th Cross, 2nd Stage, Yeshwanthpur, Industrial Suburb, Bangalore- 560 022
	15	Merieux Nutri Sciences, D-36, 4th Main, KSSIDC Insustrial Estate Rajajinagar, Bangalore - 560044
	16	M/s Nagarjuna Herbal Concentrates Ltd., Kalayanthani, Thodupuzha, Idukki, Kerala – 685588
	17	M/s Sreedhareeyam Ayurvedic Medicines (P) Ltd, Door No. KGP V/485F, V/485 G, Nellikkattumana, Koothattukulam, Ernakulum – 686662, Kerala
	18	The Pharmaceutical Corporation (IM) Kerala Ltd. (Oushadhi) Kuttanellur, P.O. Thrissur, Kerala
	19	M/s. Confederation for Ayurvedic Renaissance Keralam Limited (CARE Kerala Limited), Door No. III/670, Kinfra Small Industries Park Kinfra Park, P.O. Koratty, Thrissur,

		Kerala
Kerala	20	M/s New Udaya Pharmacy and Ayurvedic Laboratories (NUPAL), Raveendran road, Kadavanthra, Kochhi – 680020
	21	M/s Vaidyaratnam P. S. Varrier’s Arya Vaidyasala, Door No. 1, K.P.III/1052, K.P.XIV/139, Kottakkal, Malappuram – 676503, Kerala
	22	M/s Vaidyarathnam Oushadhasala Pvt. Ltd. Door no 14/474, Thaikkattussery, P.O. Ollur, Thrissur-680306
Odisha	23	M/s BioLab, C/o Bio Sourcing, Com Pvt. Ltd A-41, Ashok Nagar, Janpath, Bhubaneswar - 751009
	24	M/s Bioatechayur Pvt. Ltd, Sergarh, NH-16, Balasore
	25	M/s Kalyani Laboratories Pvt. Ltd., Plot No 841-A, Rasulgarh, Bhubaneswar – 10, Khurda
	26	M/s Sai Bio Care Pvt Ltd, Plot No 3103 (Neelaban), Near Mahavir Chhak Lewis Road, Samantarapur, Bhubaneswar
Maharashtra	27	Precise Analytics, B-22, Road No. 16-Z, Wagle Estate Opposite Bradma Engg
	28	Jubilant Pharma And Chemical Lab (OPC) Pvt. Ltd., Surya Gayatri Plot No. D14/15, Shop no. 10 to 15, Sector no. - 6, Vijay Marg, New Panvel
	29	Chemo Test Laboratory, Pusalkar House, Jakeria Bunder Road Near Sewri Railway Stn. West Mumbai - 15
	30	Charak Testing Laboratory, Gala no. 32 & 67, Evergreen Industrial Estate, Shakti Mills Lane, Mahalaxmi
	31	Paralab Private Ltd., 202,203, triumph Ind. Estate, Near Patel Alumium, Western Express Highway, Gorgaon (E), Mumbai 400063
	32	GEO- Chem Laboratories (Rajkot) Pvt. Ltd., Pragati Building Near Crompton Greaves, Survey No 1014(PT) Village Kanjur Marg E
	33	Ana Laboratories, 15-16-17, M K Bros, Industrial Estate, Jarimari, Kurla Andheri Road
	34	Qualichem Laboratories, Swami Samarth Commercial Complex, 501-505, 407-408, 601-609, 506-508, 4th, 5th & 6th Floor, 4 North Bazaar Road, Dharampeth Extension
	35	M.J. Labs Pvt. Ltd., Plot No. 16, Village Khaniwali, Taluka Wada, Palghar District
	36	Bee Pharmo Labs Pvt. Ltd., C-2, Hatkesh Udyog Nagar, Mira Bhayander Road, Mira Road (E)
	37	Manisha Analytical Laboratories Pvt. Ltd., 135-A, Govt. Ind. Estate, Charkop, Kandivali(W), Mumbai-67
	38	Poona College of Pharmacy, Public Testing Laboratory, Erandwane
	39	Invochem Laboratory, 220 to 226, Gala No. A3, 3rd Floor, Gauri Ambica Commercial Complex, Station Road Vasai Road, Vasai(E)
	40	M/s Amol Pharmaceuticals Pvt. Ltd.(Analytical Division) E.1-362, Sitapura Industrial Area, Jaipur
	41	M/s Ayushraj Enterprises Pvt Ltd, Mansinghpura, Dehmibegus Road, Jaipur
	42	M/s S.R. Labs, 230/23, Haldighati Marg, Sector No. 23, Pratapnagar, Jaipur

Rajasthan	43	M/s Team Test House G.1-584, RIICO Industrial Area, Sitapura, Jaipur
	44	M/s Ananta Medicare Ltd, G.1-265, Second Phase, RIICO Industrial Area, Udhog Vihar, Shri Ganganagar
	45	M/s Karnani Pharma Pvt. Ltd. F.67, Industrial Area, Bhiwadi, Alwar
	46	M/s Jagdamba Laboratories, Plot No. 119, Solitaire Industrial Park, First Phase, Damikallan, Bagru, Jaipur
	47	M/s Ayurved and Herbal Vikas Sansthan Opp. Power House, Jhamar Kotra, Eklingpura, Udaipur
	48	M/s Cultivator Phyto Lab Pvt Ltd 1st Floor, Plot No. 24 to 31 & 25 to 30, Khasra No. 135/1, sonamukhi Nagar, Sangaria Fanta, Jodhpur - 342013(Raj.)
Uttar Pradesh	49	M/s Amar Pharmaceuticals & Labs (India) Pvt Ltd. 107-B-2, Industrial Co-operative Estate, Dada Nagar, Kanpur, UP
	50	M/s Dabur India Limited (Analytical Dabur Research Development Division Centre) Plot No. 22, Site –IV, Sahibabad, Ghaziabad – 201010(UP)
	51	U.P. Standard Research & Testing Lab, C-10, Industrial Estate, 1 st Floor, Distt. – Muzaffarnagar – 251003 UP)
	52	M/s Eko Pro Engineers Pvt. Ltd., 32/41, South Side of G.T. Road, UPSIDC Industrial Area, Ghaziabad – 201009(UP)
Uttarakhand	53	M/s Multani Pharmaceuticals Ltd. (Analytical Division) situated at Khasra No. 37, Village Makkanpur Mehmood Alam, Pargana & Tehsil Bhagwanpur, Haridwar, Uttarakhand
	54	M/s Devansh Testing & Research Laboratory Pvt. Ltd, 94 Shiv Ganga Industrial Estate Lakeshari Bhagwanput, Roorkee, District, Haridwar, Uttarakhand
	55	M/s Ayush Drug Testing Laboratory, Indian Medicines Pharmaceutical Corporation Limited, Mohan Almora, Uttarakhand
	56	M/s Sanskar Ayush Medicare Pvt. Ltd., Drug Testing Laboratory, Imlikhera Bhagwanpur Bypass Road Haridwar Uttarakhand
	57	M/s Patanjali Food & Herbal Park Pvt. Ltd, Drug Testing Laboratory, Laksar Road, Padartha Haridwar, Uttarakhand
	58	M/s Arbro Pharmaceuticals Pvt. Ltd., 6/14, Kirti Nagar, Industrial Area New Delhi-110015
	59	M/s Sophisticated Industrial Materials Analytical Labs Pvt. Ltd., A-3/7, Phase-2, Mayapuri Industrial Area, Delhi-110064
	60	M/s Shree Sai Test House Pvt. Ltd, C-165 2nd Floor Mayapuri Industrial Area, Delhi-110064
	61	M/s Standard Analytical Laboratory (ND) Pvt. Ltd., 69, F.I.E. Patparganj Industrial Area, Delhi-110092
	62	M/s Catts Labs & Research Pvt. Ltd., S-78, 1st Floor Okhla Industrial Area, Phase-2, New Delhi-110020
	63	M/s Green Lab Analysis & Research Center Pvt. Ltd., A-74, Naraina Industrial Area, Phase-1, New Delhi-110028
	64	M/s Shree Krishna Analytical Services, A-5/4, Phase-2,

Delhi		Mayapuri Industrial Area, Delhi-110064
	65	M/s ITL Labs Pvt. Ltd, B-283,284, Phase-I, Industrial Area, Mangolpuri, Delhi-110083
	66	M/s Delhi Test House, A-62/3, G.T. Karnal Road, Opp Hans Cinema, Azadpur Industrial Area, New Delhi-110033
	67	M/s Avon Food Lab (Pvt.) Ltd, C-35/23, Lawrence Road Industrial Area, Delhi -110035
	68	M/s Delhi Analytical Research Laboratory, Plot No. 2, Timber Block, Jhilmil Industrial Area, Delhi-110095
	69	M/s Shriram Institute For Industrial Research, 19, University Road, near Hansraj College, Delhi-110007
	70	M/s AGSS Analytical & Research Lab Pvt. Ltd, C-37/2, Lawrence Road, Industrial Area, Delhi-110035
Madhya Pradesh	71	M/s. Choksi Laboratories, 6/3 Manorama Ganj,, Indore (M.P.)
	72	M/s JRD Tata foundation for Research in Ayurveda and Yoga Science, (Deendayal Research Institute), Chitrakoot, Satna – 485331 (M.P.)
	73	M/s. Anusandhan Anal. & Bio. Res. Laboratory Pvt. Ltd. 68-Industrial Area, Rangwasa, Rau, Distt-Indore (M.P.)
	74	M/s. Quality Control Laboratory A-35, Vidhya Nagar, In front of Gyan Vigyan Bhawan, B.U. Gate No. 3, Hoshangabad Road, Bhopal (M.P.)
	75	M/s. Shilpachem Laboratory 47-D Industrial Estate Forte, Indore (M.P.)
Telangana	76	M/s Varun Herbals, D.No. 5-8-293/A, Mahesh Nagar, Chirag-Ali-Lane, Hyderabad – 500001
West Bengal	77	M/s Quality Testing Laboratory, IRDM faculty Centre, Ramakrishna Mission, Vivekanand Educational & Research Institute, Ramakrishna Mission Ashram, Narendrapur, Kolkata- 700103, West Bengal
Haryana	78	M/s. Ozone Pharmaceuticals Ltd. (Analytical), Plot No. 639-640, MIE, Bahadurgarh, Jhajjar
	79	M/s. International Testing Centre, Plot No. 86, Industrial Area, Phase -1, Panchkula
	80	M/s. Alcatech Research Lab, Plot No. 1652, MIE, Part B, Jhajjar
	81	M/s. Satiare Research & Anatech Pvt. Ltd., Plot No. 264, 1st & 2nd Floor, HSIIDC, Barwala, Panchkula
	82	M/s DN Laboratory Plot No. 263, Industrial Area, Phase-1, Panchkula (Haryana)
	83	M/s Vardan Enviro Lab, Plot no. 82A, Sector-05, IMT Manesar, Distt. Gurugram
	84	M/s Fare Labs Pvt. Ltd. L-17/3, DLF, Phase-II, IFFCO Chowk, M.G. Road, Gurugram
	85	M/s Idma Laboratories Ltd, Plot no. 391, Industrial Area, Phase-I, Panchkula
	86	M/s Charak Testing Laboratory, Jaurasi Road, Pauti Village, G.T. Road, Samalkha Distt. Panipat(Haryana)

Punjab	87	Herbal Health Research Consortium Pvt. Ltd. village & P.O. Khyala Khurd, Ram Tirath Road, Distt Amritsar
	88	CCP - Herbal & Ayurvedic Product Testing & Standardization Lab (HAPTSL) Chitkara College of Pharmacy, Chitkara University, Rajpura, District – Patiala, Punjab
Tamil Nadu	89	Cholayil Pvt. Ltd. 31-A/24 SIDCO Industrial Estate, Ambattur, Chennai – 600098
	90	Centre for Advanced Research in Indian System of Medicine (CARISM), SASTRA Deemed university, Thanjavur - 613401
	91	Asthagiri Herbal Research Foundation, 162-A, II Floor, Perungudi Industrial Estate, Perungudi, Chennai – 600096
	92	Interdisciplinary Institute of Indian System of Medicine, SRM University, SRM Nagar, Kattankulathur, Kancheepuram District - 603203
	93	SMS Labs Services Private Limited, 39/6, Thiruvallur High Road, Puduchatram Post, Thirumazhisai Via, Poonamallee Taluk, Chennai – 600124
	94	Sanjeev Biomedical Research Centre, 1/15, Kumaran Nagar, Keelkatalai, Chennai – 600117
	95	Bioscience Research Foundation, Sengadu Village & Post, Via Manavalanagar, Kandamangalam, Kancheepuram - 602002